
 
 

 

 

Porota vybrala ty nejlepší obaly ze 700 prací od tvůrců z 31 zemí světa na téma Vše nejlepší 

 

studenti středních a vyšších odborných škol 

1. místo - Jan Perháč 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Česká republika, žák 2. ročníku Designu výrobku  
 

 

 
 
 
 

Matterhorn 
Konstrukčně zvládnutý obal na horolezeckou osmu oslavuje výročí výstupu na Matterhorn a přesvědčivě 

koresponduje se zadaným tématem. Zdařilá stylizace skalního útvaru naprosto vystihuje napětí mezi ergonomickým 

tvarem výrobku a plastickým, až kubizujícím tvarem obalu. Grafika podporuje čitelnost horského masivu. 

 



 
 

 
2. místo - Jan Bendák 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Česká republika, žák 2. ročníku Designu výrobku  
 

  

 

studenti vysokých škol a designéři do 30 let 

1. místo – Jakub Klouzek 
ČVUT v Praze, Fakulta architektury, absolvent SUPŠ HNN 2012 oboru Design interiéru  
 

  

 

 

oficiální stránky soutěže:  http://mlady-obal.cz/mlady-obal-2015/vitezove/a318 

Design Mag o soutěži:  http://www.designmagazin.cz/udalosti/55591-krabicka-na-sirky-a-obal-na-osmu-vyhraly-

mlady-obal.html 

Earth Day pills 
Amorfní tvar zcela odpovídá svému použití a recyklovaný 

materiál, zhotovený papírenskou technologií nasávané 

kartonáže, zase svátku, který obal oslavuje. Obal 

vystihuje koloběh materiálu, který je paralelou ke 

koloběhu v přírodě. Obal by měl sloužit jako propagační 

předmět, který by se rozdával 22. dubna na Den Země. 

V pouzdře je malý set na vypěstování vlastního stromu. 

 

Fake cake 
Jednoduchou aplikací sirek, zabalených v obalu s výborně 

zvládnutou grafikou, se vytvoří hravý objekt – dortík, který 

se stává jakýmsi happeningovým narozeninovým dárkem. 

Sirky nahrazující svíčky na dortu mohou na víčku obalu 

vytvářet libovolné obrazce, nebo prostě jenom 

demonstrovat oslavencův věk. Právě tato práce nejvíce 

odpovídá soutěžnímu zadání – narozeninovému Happy 

Birthday. Použití přírodního materiálu podporuje 

jednoduchost a čistotu. 

 

http://mlady-obal.cz/mlady-obal-2015/vitezove/a318
http://www.designmagazin.cz/udalosti/55591-krabicka-na-sirky-a-obal-na-osmu-vyhraly-mlady-obal.html
http://www.designmagazin.cz/udalosti/55591-krabicka-na-sirky-a-obal-na-osmu-vyhraly-mlady-obal.html

